
ヽ
ヽ
ヽ

町内会各位

令和 7年 4月

吉祥院小学校 PTA

会長 新村 憂己

「故紙 tlX.t (=i=574 収)のお願いロ 口

皆様方には、平素よりPTAの 故紙回収事業にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、本年度も引き続き下記の要領で故紙回収事業を実施させていただきます。最近はお出しいただいておりま

す故紙の量が、かなり減少しております。少しでもかまいませんので、PTA会 員のご家庭は、率先してお出し下

さいますよう皆様のご協力をお願い中し上げます。

つきましては、お出しいただく際に、下記の注意点にご留意いただきますようお願い申し上げます。

※この故紙回収事業の収益金により、子供たちの教育環境向上のための資源購入として活用させて頂いています。

前年度は、新一年生へ防犯ブザー購入に活用させて頂きました。ありがとうございました。

記

実施日 (毎月第 2土曜日)

5//10,  6//14,  7//12,  8//9,  9//13 10//11
11/8,  12/13, R8年 1/10,  2/14,  3/14,  4/11

【回収品目】

下記の物を種類別 (新聞、雑誌、ダンボール等)に分別してお出し下さい

● 新聞・・ 。・折り込み広告、チラシも一緒でかまいませんので、ヒモで十字にしつかりと縛ってください。

紙袋やビニール袋に入れてもかまいませんので、袋の上から縛ってください。

● 雑誌 う。・・書籍、月刊誌、週刊誌、教科書、ノー ト、カタログ、パンフレット、食品等の紙容器など

一緒でかまいませんのでヒモで縛ってくださぃ。ティッシュペーパーの箱は、取り出し回の

ビニールを取り除けば出せます。 (紙袋は、持ち手が紙製以外の物は取り除く)

● ダンボール・・・折りたたんで、中に発砲スチロールやゴミ等を入れないでヒモでしっかりと縛ってください。

● 古着,布類 。・・洗濯済みのものをゴミ袋に入れてお出しください。

古着→シャツ、スカー ト、ズボン、スーツ、セーターや肌着等の衣類全般。

(古着の多くは国内外で衣服として再利用されますので、ボタン等は外さずにお出しください)

布類→毛布、シーツ、カーテン、タオル (裁断くず布は出さないで下さい)

● 紙パック・ ,・ 1.内側が白いもの 2.水 ですすぐ 3.切 り開く 4.乾 かす

雑誌等と一緒にしないで、分別してお出しください。

回収不可 布団、ダウンジャケット、コタツ敷、まくら、ぬいぐるみ、タッション、カー
ペット、

ビニール製品

【回収場所】

故紙回収集積場所一覧をご覧下さい。 (雨天決行 )

ただし台風の接近により暴風警報や大雨警報が出された場合、大雪により回収が困難とされた時は、中止とさせて

いただきます。なお、中止のときは PTAの旗が出されません。この時の回収は翌月の回収日に延期となります。

以上



吉祥院小学校 PTA

会長 新村 憂己 `″

′
リ

*西 コー ス *

令和 7年度 故紙回収 (コ ミュニティ回収)集積場所

*東コース*

順 番 B 町名 集積場所

船戸町 吉祥院小学校東門

2 駐車場 (共立跡 )

3 車道町 コーポ車道前

4 西浦西・池ノ内町 池田豊様宅前

5 西浦西・池ノ内町 西浦児童公園 (東 日)

6 車道町 久原様宅前

7 西浦東町 吉祥院小学校西門前

（バ
） 西浦東町

9 這登東 。中・西町 第二双葉荘前

1() 這登東・菅原町 (東砂ノ北 ) 竹尻公園東側

11 這登西・這登中町 クラウディア北側

12 仁本ノ森町 マイフ
°
ラデ塔南芝生前

13 西ノ茶屋町 ミハトゴムカ
゛
レーガ前

*回収物は、各集積場所に午前 9100までにお出しください。

*集積場所には、PTAの旗 (オ レンジ色)が立ててあります。
*集積については、地域の皆様のご協力をお願いします。

*回収対象品はポスターに記載しておりますので、対象品外のものはくれぐれもお出しにならないようにご協力お願いいたします。

※故紙回収時に何かありましたら、ヤマモ ト商店 (8075-672-1269 /090～ 3650-0493)ま でご連絡ください。

順番 B 町名 集積場所

政所町 西政所公園

2 里ノ内町 サワダ酒店前

3 西ノ内町 西ノ内会館前

4 御池町 ネオコーポ西大路駐車場前

5 九条町 西大路ガーデンハイツ玄関前

6 西定成 。定成町

7 西定成・定成町 ちびっこ広場前

8 定成 。春 日・人反田町 立野様宅前

9 南落合町 十条団地

10 高畑町 高畑公園北側

砂ノ町 。東砂ノ町 吉祥院学習施設前

▼

~~~~~

井 ノロ町

西浦束児童公園

田中様宅前


